- ✓ السيد الشرنباصي، رمضان علي (۲۰۰۴م)، اصول الفقه الاسلامی، دارالجامعة الجديدة، سوتير - الازاريطه، مصر.
- ✓ شريف الرضى، محمد بن حسين (۱۳۸۰)، المجازات النبويه، دارالحديث، قم.
- ✓ طوسى، محمد بن حسن (۱۳۸۹ش)، العدة فى اصول الفقه، بوستان كتاب، قم.
- ✓ عبد الله بن أسعد بن على بن سليمان الياضى اليمنى المكى أبو محمد (۱۴۱۷ق/ ۱۹۹۷م)، مرآة الجنان وعبرة اليقظان فى معرفة ما يعتبر من حوادث الزمان، دار الكتب العلميه، بيروت.
- ✓ العكرى الحنبلى، عبدالحى بن احمد بن محمد ابن العماد (۱۴۰۶ق/ ۱۹۸۶م)، شذرات الذهب فى اخبار من ذهب، دار ابن كثير، دمشق، بيروت.
- ✓ علوانى، طه جابر (۱۴۰۱)، اصول الفقه الاسلامی، دار العالميه للكتاب الاسلاميه، رياض.
- ✓ القرافى، شهاب الدين (۲۰۰۰)، نفائس الاصول فى شرح المحصول، دار الكتب العلميه، بيروت.
- ✓ كمال الدين، محمد همام (۱۴۱۶ق/ ۱۹۹۶م)، اصول الفقه الاسلامی، الموسسه الجامعيه للدراسات التوزيع، بيروت.
- ✓ المراغى، عبدالله مصطفى (۱۳۶۶ق/ ۱۹۴۷م)، الفتح المبين فى طبقات الاصوليين، مطبعه الناصر السنة المحمديه، مصر.
- ✓ مقدسى حنبلى، شمس الدين محمد بن مفلح (۱۴۲۰ق)، اصول الفقه، مكتبه العبيكان، رياض.